REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

NE pajtim me nenin 12, paragrafi 2, pika c té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale,
neneve 6, 15 par.2 dhe 17 té Ligjit Nr. 04/1-179 pér Transportin Rrugor, Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés nr. 21 e datés 13 qgershor 2013, Ligjit nr.06/L-070 pér ndryshimin
dhe plotésimin e Ligjit Nr.04/L.-179 pér transportin rrugor, Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés nr. 15 e datés 11 tetor 2018, Ligjit Nr.08/L-176 pér ndryshimin dhe plotésimin e
Ligjeve qé pérmbajné procedura té veganta administrative dhe harmonizimin e tyre me
Ligjin Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative , Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés nr. 16 e datés 06 korrik 2023 dhe nenit 20 par. 20.1 té Statutit té
Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 té datés 24.12.2021, Kuvendi i Komunés né
mbledhjen e vet t&¢ mbajtur me 25.07.2024, pas shqyrtimit t& propozim Vendimit té
Kryetarit té Komunés mori kété:
RREGULLORE
PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E RREGULLORES PER TRANSPORTIN E
RREGULLT URBAN PERIFERIK TE UDHETAREVE ME AUTOBUS 15N1.011-7239 E
DATES 31.01.2019

Neni 1
Qéllimi

Qéllimi i miratimit té késaj Rregulloreje éshté ndryshimi dhe plotésimi i disa dispozitave
té Rregullores pér transportin e rregullt urban periferik té udhétaréve me autobus
15nr.011-7239 e datés 31.01.2019.

Neni 2
Plotésimi dhe ndryshimi i dispozitave té Rregullores

1L.Me kété Rregullore ndryshohet dhe plotésohet neni 5, neni 8 paragrafi 1, neni 10
paragrafi 5, neni 11 paragrafi 1, neni 14 paragrafi 1, neni 15 paragrafi 1, neni 16 dhe neni 17
i Rregullores pér transportin e rregullt urban periferik té udhétaréve me autobus 15nr.011-
7239 e datés 31.01.2019 dhe riformulohen , si vijon:

Neni 5- Plani i nisjeve dhe caktimi i orareve té rendeve té udhétimit

L. Drejtorati pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim pér pérmbushjen e nevojave té
qytetaréve pér transport me autobus, né afat prej dy muajve nga dita e hyrjes né fuqi té
késaj Rregulloreje pérgatité planin e numrit té nisjeve dhe orareve té nisjeve té rendeve té-
udhétimit pér secilén linjé té pércaktuar me kété Rregullore.
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Neni 17- Obligimet e organeve komunale

Pér zbatimin e késaj Rregulloreje do té kujdeset Drejtorati pér Shérbime Publike,
Mbrojtje dhe Shpétim dhe Drejtorati pér Inspeksion — Inspektorét komunal té
transportit rrugor.

Neni 3
Hyrja né fuqi

1. Kjo Rregullore hyn né fuqi 7 dité pune pas publikimit né faqen zyrtare té
Komunés.
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Lipjan, mé 25.07.2024
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